УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор

ОАО «Кристалл».

________________ Ю.В. Юдченко

«_____»________________ 2004 г.

П Р О Т О К О Л

заседания Межведомственной комиссии по вопросу определения структуры и численности нештатного газоспасательного формирования ОАО «Кристалл».

28 октября 2004 г.

                     г. Калуга

Присутствовали:
Коптев А.Т.       -  технический директор, председатель комиссии;

Новикова Е.В.   -  государственный инспектор Управления

      Приокского округа Госгортехнадзора;

Черняев Б.А.      - нач. штаба по делам ГО и ЧС ОАО «Кристал»;

Варбасевич В.Г. - начальник ПТО;

Тарасюк С.В.      - зам. начальника Управления по делам ГО и ЧС

                               г.Калуги;

Вяземский Л.И.  - инженер по промышленной безопасности;

Никулин В.В.     - зам. председателя ЦАКХИМ 11/2;

Фомин И.В.        -  эксперт ЗАО «Новомосковский ЦАСФ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

определение структуры и численности нештатного газоспасательного формирования

ОАО «Кристалл».

Слушали: Новикову Е.В., Черняева Б.А., Вяземского Л.И., Варбасевича В.Г.

Выступили: Коптев А.Т., Тарасюк С.В.

Исходя из требований Федерального закона « О промышленной безопасности опасных производственных объектов» № 116-ФЗ от 20.05.1997 г. и Федерального закона «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей» № 151-ФЗ от 22.08. 1995 г., с учетом количества, характера и дислокации опасных производственных объектов, количества и характеристик опасных веществ, количества газоопасных работ и возможных сценариев развития аварийных ситуаций,

Межведомственная комиссия РЕШИЛА:

1. Создать на ОАО «Кристалл» нештатное газоспасательное формирование (НГСФ);

2. Разработать и утвердить «Положение о нештатном газоспасательном формировании» на ОАО «Кристалл»,  в соответствии с требованиями Устава аварийно-спасательных формирований и Положения о газоспасательных формированиях;

3. Утвердить следующую структуру и численность нештатного газоспасательного формирования:

· командир НГСФ – 1 чел;

· механик по оснащению – 1 чел;

· нештатный газоспасатель – 14 чел, из них

· ректификационный участок – 6 чел;

· спиртоприемный участок, спиртохранилище – 3 чел;

· котельная – 5 чел.

4. Определить и закрепить приказом должностное лицо, на которое будут возложены функции руководства и координацией  действиями нештатного газоспасательного формирования ОАО «Кристалл»;

5. Определить старших смен, с возложением на них функций командира отделения НГСФ и закрепить приказом;

6. Провести обучение и аттестацию членов НГСФ ОАО «Кристалл», в соответствии с требованиями Постановления правительства РФ № 1479 (от 22.11.1997 г.), согласно структуры НГСФ.

Подписи:

Коптев А.Т.________________________                        Тарасюк С.В.      ______________________

Новикова Е.В.______________________                        Черняев Б.А.      ______________________

Фомин И.В. _______________________                        Вяземский Л.И.  ______________________

Никулин В.В. ______________________                       Варбасевич В.Г.  ______________________

PAGE
2